Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121100161

161

Nº 237, sexta-feira, 11 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: Extrato de Apostilamento nº 013/2020 ao Contrato nº 010/2020; Processo:
01530.001166/2018-55 Contratante: Fundação Nacional de Artes - FUNARTE; CNPJ
Contratado: 00.482.840/0001-38; Contratado: Liderança Limpeza e Conservação Ltda.;
OBJETO: Reajuste do contrato por meio da repactuação requerida pela contratada,
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93; Valor Total: R$175.928,16; Data de Assinatura:
16/11/2020.

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação não Oneroso nº 39/2020.
Nº PROCESSO: 00205.100297/2020-68.
PARTES: Controladoria-Geral da União - CGU, com sede no Setor de Autarquias Sul, Quadra
01, Bloco 'A', Edifício Darcy Ribeiro, em Brasília-DF, inscrita no CNPJ sob o nº
26.664.015/0001-48, e o Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia - TCM/BA,
com sede em Av. 4, nº 495 - 3º andar, Centro Administrativo da Bahia - CAB, em Salvador-
BA, CEP 41.745-002, inscrito no CNPJ sob o nº 32.634.420/0001-16.
OBJETO: O estabelecimento de mecanismos de cooperação entre a CGU e o TCM/BA,
visando ao desenvolvimento de projetos e ações que possam contribuir para a prevenção
e o combate à corrupção, para a promoção da transparência e da ética pública, para o
fomento do controle social e para o fortalecimento da gestão pública.
RECURSOS: As atividades previstas nesse ACORDO não envolvem transferência de recursos
entre os partícipes, razão pela qual não se consigna dotação orçamentária específica.
VIGÊNCIA: 2 (dois) anos, iniciando-se a partir da data da sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 01/12/2020.
SIGNATÁRIOS: O SUPERINTENDENTE DA CGU-R/BA - RONALDO MACHADO DE OLIVEIRA e o
PRESIDENTE CONSELHEIRO DO TCM/BA - PLÍNIO CARNEIRO DA SILVA FILHO.

DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E

D O C U M E N T AÇ ÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 15/2020

A pregoeira da Controladoria Geral da União torna público o resultado do julgamento da
homologação parcial do Pregão Eletrônico nº 15/2020, que teve por objeto a aquisição de
Mobiliário, por meio de Sistema de Registro de Preços, para atendimento de necessidades
da CGU Sede, sagrando-se vencedoras as empresas CENTRA MOVEIS S/A,MAGALHAES E
MAGALHAES COMERCIO DE MOVEIS LTDA, MODILAC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
LTDA e OMP DO BRASIL LTDA, no valor global de R$ 6.587.502,00 (seis milhões, quinhentos
e oitenta e s ete mil, quinhentos e dois reais).

FLÁVIA DE ALENCAR RAMOS
Pregoeira

(SIDEC - 10/12/2020) 370003-00001-2020NE001942

Ministério Público da União
EDITAL Nº 36 - MPU, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

10º CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NOS CARGOS DE ANALISTA E

DE TÉCNICO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

A SUBPROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, PRESIDENTE DA COMISSÃO DO 10º
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE ANALISTA E DE TÉCNICO DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO (MPU), em razão do trânsito em julgado da sentença
proferida nos autos do Processo nº 1022279-50.2018.4.01.3400, 17ª Vara Federal Cível da
SJDF, torna pública a exclusão da candidata Juliana de Oliveira Cavallier Abdon, inscrição nº
10022950, da condição sub judice, bem como a sua inclusão como candidata regular no
resultado final na avaliação biopsicossocial dos candidatos que se declararam pessoas com
deficiência e no resultado final no concurso, divulgados pelos subitens 1.1.16, 4.1.16.1 e
4.2.2.1 do Edital nº 9 - MPU, de 13 de dezembro de 2018, e suas alterações, conforme a
seguir especificado.

[...]
1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL DOS CANDIDATOS

QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos considerados na avaliação biopsicossocial

pessoas com deficiência, na seguinte ordem: cargo/especialidade/UF de vaga, número de
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

[...]
1.1.16 CARGO 2: TÉCNICO DO MPU - ESPECIALIDADE: ADMINISTRAÇÃO/DF
10022950, Juliana de Oliveira Cavallier Abdon
[...]
4 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
4.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem:

cargo/especialidade/UF de vaga, número de inscrição, nome do candidato em ordem de
classificação por cargo/especialidade/UF de vaga, nota final e classificação final no
concurso público por cargo/especialidade/UF de vaga.

[...]
4.1.16 CARGO 2: TÉCNICO DO MPU - ESPECIALIDADE: ADMINISTRAÇÃO/DF
[...]
4.1.16.1 Resultado final no concurso público dos candidatos considerados

pessoas com deficiência na avaliação biopsicossocial, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação por cargo/especialidade/UF de
vaga, nota final e classificação final no concurso público por cargo/especialidade/UF de
vaga.

10022950, Juliana de Oliveira Cavallier Abdon, 59.00, 171.
[...]
4.2 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem:

cargo/especialidade, número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação,
nota final e classificação final no concurso público por cargo/especialidade.

[...]
4.2.2 CARGO 2: TÉCNICO DO MPU - ESPECIALIDADE: ADMINISTRAÇÃO
[...]
4.2.2.1 Resultado final no concurso público dos candidatos considerados

pessoas com deficiência na avaliação biopsicossocial, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação por cargo/especialidade, nota final
e classificação final no concurso público por

10022950, Juliana de Oliveira Cavallier Abdon, 59.00, 264.
[...]

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO
Subprocuradora-Geral da República

Presidente da Comissão do 10º Concurso

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 608/2020

Termo de Credenciamento nº 608/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e MULTIMED CLÍNICA MÉDICA LTDA: Objeto: prestação de Serviços Médicos. Processo:
1.33.000.001896/2020-08. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2020NE000246, de 02/03/2020.
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPT: n.º 2020NE000087, de 01/02/2020. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2020NE000025, de 06/01/2020. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2020NE000175, de 11/02/2020.
Vigência: 60 (sessenta) meses, contados a partir de 01/12/2020. Assinatura: pelo
Credenciante: RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA; pela Credenciada: VICTOR
FABRÍCIO DE MORAES ROSSET e JULIANA CABRERA DE CRISTOFARO.

ESCOLA SUPERIOR
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenentes: ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a UNIÃO
BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO CATÓLICA - UBEC, MANTENEDORA DA UNIVERSIDADE CATÓLICA
DE BRASÍLIA - UCB. Objeto: Proporcionar, aos alunos regularmente matriculados, a
oportunidades de serem incluídos no programa de estágio não obrigatório do Ministério
Público da União, preparando-os para a empregabilidade, para a vida cidadã e para o
trabalho, por meio de atividades correlatas à sua pretendida formação profissional, em
complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino. Vigência: 3
anos. Data e assinatura: 10/12/2020.
PAULO GUSTAVO GONET BRANCO/DIRETOR-GERAL DA ESMPU, e REITOR PROF. DR.
RICARDO PEREIRA CALEGARI, e PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO, PROF. ME. EDSON
CORTEZ SOUZA, Representante da UNIVERSIDADE CATÓLICA DE BRASÍLIA - UCB.
Procedimento administrativo: 0.01.000.1.004852/2019-83.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 77/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
30/11/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, pelo prazo de até 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de equipamentos de áudio e vídeo.

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIDEC - 10/12/2020) 200009-00001-2020NE000001
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios e a empresa EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA. Processo:
08191.107939/2020-68. Objeto: Contratação de serviço de renovação da assinatura de
acesso à plataforma jurídica da Revista dos Tribunais OnLine (RT OnLine). Valor total: R$
7.000,00 (sete mil reais). Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, inciso I, da
Lei nº 8.666/93. Autoridade Superior: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO - Secretário-Geral do
MPDFT, em 10/12/2020.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios e a empresa LEX EDITORA S/A. Processo: 08191.125640/2020-95. Objeto:
Contratação de serviço de renovação da assinatura de acesso à plataforma jurídica
Magister Net - Sistema Único On-Line de pesquisa doutrinária, jurisprudencial e legislativa.
Valor total: R$ 2.260,00 (dois mil e duzentos e sessenta reais). Fundamento Legal:
Inexigibilidade de Licitação, art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93. Autoridade Superior:
WAGNER DE CASTRO ARAÚJO - Secretário-Geral do MPDFT, em 10/12/2020.
.

R E T I F I C AÇ ÃO

No DOU - Seção 3, de 10/12/2020, página 152, coluna 01, 1º Termo Aditivo ao
Contrato 067/2020 - TORINO INFORMÁTICA LTDA, Processo nº 08191.019934/2020-89,
onde se lê: "Data de assinatura MPDFT: 1/2/2020. Data de assinatura CONTRATA DA :
2/2/2020", leia-se: "Data de assinatura MPDFT: 1/12/2020. Data de assinatura
CONTRATADA: 2/12/2020".

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica entre o MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da
Secretaria-Geral, e o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO. OBJETO:
intercâmbio de tecnologias, conhecimentos e bases de dados entre os partícipes.
ASSINATURA: 09/12/2020. VIGÊNCIA: 5 (cinco) anos contados da data de assinatura.
ASSINAM: ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO, Secretária-Geral do Ministério Público
Federal, e MÁRIO LUIZ SARRUBBO, Procurador-Geral de Justiça. Documento PGR-
00442177/2020.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 53/2016. Contratantes: Ministério
Público Federal e a empresa DIGI SOLUÇÕES DE COMUNICAÇÃO LTDA. CNPJ:
06.126.611/0001-67. Objeto: a prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze)
meses; o reajuste do valor mensal contratado, em 2,8935%; o reequilíbrio
econômico-financeiro, quanto à extinção da Contribuição Social de 10% (dez
por cento) sobre o FGTS. Vigência: 5/12/2020 a 4/12/2021. Data de Assinatura:
12/11/2020. Valor Total do Termo Aditivo: R$ 1.296.504,26. Valor Global do
Contrato: R$ 6.236.234,42. Signatários: pelo Contratante, ADRIANA VAN
DOORNIK DUTRA NUNES, Secretária de Administração e pela Contratada, ARY
CARNEIRO VILHENA JUNIOR, Sócio. Processo MPF/PGR: 1.00.000.013280/2017-
17.